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پیش از راه اندازی بخاری، دودکش  آن را بررسی کنیدنخل خرما و ماه کامل در کالیفرنیا

فروردین
    

تا  بمانید  منتظر  نمی توانید  شما  که  است  روزهایی  آن  از  امروز 
اگر  بشود.  نوبت شما  و  تمام کند  را  مقابل تان حرف هایش  طرف 
در صحبت هایی که امروز دارید شاهد تنش و بحث های جدی بودید 
تعجب نکنید چون به احتمال زیاد اختلاف نظرهای زیادی بین شما و اطرافیانتان وجود 

خواهد داشت.

    اردیبهشت
امروز ذهن شما هرلحظه مسیر جدیدی را برای خود انتخاب می کند و نمی توانید به سادگی افکار خود 
را تحت کنترل دربیاورید. سعی کنید به جای اینکه نقشی منفعلانه داشته باشید و در سرگردانی افکار 

آشفته خود را دنبال کنید، ذهن تان را باکارهایی مشغول کنید که به فکر کردن نیاز دارند. 

    خرداد
امروز دیگران خیلی بیشتر و بهتر از همیشه به حرف هایتان گوش خواهند کرد. گاهی وقتی با دیگران 
حرف می زنید آنها به حرف هایتان گوش می کنند، اما چند دقیقه بعد آنها را فراموش می کنند. امروز 

همه چیز فرق می کند و کلام تان قدرت و نفوذی بیشتر از همیشه دارد.

    تیر
امروز اطلاعاتی دریافت خواهید کرد که به طور مطلق با آنها مخالفت می کنید. شاید این رفتار و نگاه 
شما از روی خودخواهی باشد و به همین دلیل هم نتوانید ایده هایی را که با شما متفاوت هستند و منافع 

دیگران را هم در نظر می گیرند به سادگی بپذیرید. 

    مرداد
زندگی شما به یکی از نقاط عطف بسیار مهم خود نزدیک می شود و زمان آن فرارسیده است که 
نقشه های بزرگ و ایده های خلاقانه خود را یک بار دیگر ازنظر گذرانده و در صورت لزوم تغییراتی 

در آنها ایجاد کنید تا کاربردی تر شوند.

    شهریور
شما طی سه هفته گذشته مرحله ای را پشت سر گذاشته اید که شما را به بلوغ جدیدی رسانده و کمک 
کرده است معنای جدیدی برای زندگی تعریف کنید و باورهایتان را موردبررسی قرار دهید. حالا شما 

وارد مرحله جدیدی شده اید و زمان آن فرارسیده است.

    مهر
امروز شاید یکی از اطرافیانتان انتظارات بیش ازاندازه ای از شما داشته باشد و تقاضا کند به خاطر او 
خودتان را درگیر بحثی کنید که درواقع ارتباط زیادی به شما پیدا نمی کند. شما در ابتدا تمایل دارید 
که خودتان را از دردسر دورنگه دارید، اما خودتان خوب می دانید که تنها حضورتان در کنار این 

شخص تا چه حد می تواند او را ازلحاظ عاطفی و روحی موردحمایت قرار دهد.

    آبان
می دهید،  مثبت  پاسخ  اطرافیانتان  دیوانه وار  و  ایده های عجیب  به  نفری هستید که  اولین  اغلب  شما 
بااین حال به نظر می رسد که امروز دیگران در قضاوت هایشان بیش ازاندازه سهل انگاری می کنند. شما 
فکر می کنید که خودتان عقل تان را به کار می گیرید، اما بقیه هیچ چیزی برای از دست دادن ندارند.

    آذر
امروز ممکن است واقعیت ها را همان طوری که خودتان دل تان می خواهد باشند برداشت کنید و بر 
انداخت. شما فکر  اساس برداشت های شخصی تان تصمیم هایی بگیرید که شما را به دردسر خواهد 

می کنید باید تغییراتی ایجاد کنید و چنین فرصت هایی منتظر شما نخواهند ماند.

    دی
امروز روز درخشش شماست و بابیان صادقانه نظرات خود در رابطه با یک موضوع جنجالی نظر همه را 
به سوی خود جلب خواهید کرد. شاید حرف هایتان آن قدرها هم که خودتان فکر می کنید هیجان انگیز 

نباشند، اما این قدرت را دارند که نظر خیلی ها را تغییر دهند. 

    بهمن
امروز شما انگار اصلًا نمی خواهید چیزهایی را که می شنوید باور کنید، حتی اگر این اخبار و گفته ها 
کاملًا مثبت و خوب باشند. شما فکر می کنید اصل ماجرا با آنچه شما می شنوید فرق دارد و بخش هایی 

از آن ناگفته باقی مانده اند.

اسفند
امروز یکی از اطرافیانتان ایده بسیار عجیب وغریبی را با شما در میان خواهد گذاشت و شما هم خیلی 
راحت آن را پذیرفته و با او همراه خواهید شد. این فکر آن قدر به نظرتان جذاب می آید که برای 

سرگرمی تان هم که شده می خواهید جزئی از آن باشید.

عجیب ترین امروزشما
هاچبک دنیا

خواندنی

هاچبک های  بهترین  از  برخی  ساخت  خاطر  به  را  رنو 
با   RS کلیو  فعلی  نسل  اگرچه  و  می شناسیم  دنیا  اسپورت 
انتقاداتی مخصوصاً در گیربکس دو کلاچه اش روبه رو بوده 
اما هنوز هم جزو سرشناس ترین محصولات این خودروساز 

فرانسوی است.
به گزارش جام جم آنلاین از پدال، نسل های پیشین کلیو با 
به  امر رنو را تشویق  این  بهتری روبه رو شده اند و  استقبال 

ساخت خودرویی متفاوت کرده است.
اما کدام شرکت مسئول ساخت چنین هاچبک اسپورتی بوده 
است؟ رنو اسپورت که تمامی نسخه های اسپورت محصولات 
رنو را دست کاری می کند نسل دوم کلیو را انتخاب کرده و 
یک پیشرانه 6 سیلندر را پشت صندلی های جلو نصب و آن 

را به خودرویی دیفرانسیل عقب تبدیل کرده است.
کلیو 6 سیلندر بین سال های 2001 تا 2005 تولید شده و با 
توجه به استانداردهای آن زمان خودروی کاملًا سریعی بوده 
به گونه ای که در 6.2 ثانیه از سکون به سرعت 96 کیلومتر 
در  کیلومتر   235 آن  سرعت  حداکثر  و  رسیده  ساعت  در 

ساعت بوده است.
این کلیو ویژه از پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری مدل رده بالای 
لاگونا سود برده است. قدرت آن به 230 اسب بخار می رسد 
 18 RS که 10 واحد بیشتر از قدرت جدیدترین نسل کلیو
است. البته شتاب دو خودرو چند دهم ثانیه ای تفاوت داشته 

ولی حداکثر سرعت آن ها مشابه یکدیگر است.
به لطف قرارگیری پیشرانه در وسط خودرو، کلیو 6 سیلندر 
را می توان یکجانشین غیرمستقیم برای رنو 5 توربو و همگام 
خاطره انگیز دانست. محصول رنو سومین   T16 با پژو 205 
هاچبک  تنها  و  وسط  پیشرانه  طراحی  با  تاریخ  هاچبک 

پیشرانه وسط دنیا با قلب آهنین 6 سیلندر است.
یازدهم  و  دهم  روزهای  می کنید  مشاهده  که  نمونه ای  این 
 2002 مدل  موردبحث  خودروی  شد.  خواهد  حراج  نوامبر 
تمامی  دارای  و  داشته  کیلومتری   80744 کارکرد  و  بوده 
البته  تاریخچه های سرویس و دفترچه راهنمای اصلی است 
این گزینه کاملًا باب میل نیست چراکه خودرویی دونفره 
است.  قرارگرفته  سرتان  هم پشت  پیشرانه  خب  و  بوده 
سیلندر   6 کلیو  راندن  خاصش،  طراحی  خاطر  به  همچنین 

آسان نیست.          

معاصر  زمان  تا  دیرباز  از  و  دارند  زیادی  پیشینه  چاپی  مطبوعات 
مردم  می آیند.  به شمار  ارتباطات جمعی  اصلی  همچنان جزو وسایل 
تورق  و  روزنامه  بوی  معتقدند  خیلی ها  و  می خوانند  روزنامه  هنوز 
دلیل  به  اما  گذشته  سال  چند  طی  می کند.  خوب  را  حال شان  آن 
پیشرفت ارتباطات و پدید آمدن وسایل جدید ارتباطی روزنامه نگاری 
باوجود  آیا  که  بود  این  چالش  شد.  کشیده  چالش  به  به طورجدی 
روزنامه نگاری  و  مجازی  کانال های  و  شبکه ها  روزافزون  گسترش 
آنلاین، بساط روزنامه های کاغذی برچیده می شود؟ این سؤال هنوز و 
در شرایطی مطرح است که به دلیل گرانی و کمبود کاغذ در ایران، 

اوضاع مطبوعات خوب نیست.
شاید توقف انتشار چند روزنامه از هزاران روزنامه ای که در سراسر 
قضاوت  برای  خوبی  مبنای  می شوند  منتشر  کاغذی  به صورت  جهان 
درباره پایان عمر روزنامه های چاپی نیست، اما اقبال مردم به خبرهای 
آنلاین به خصوص شبکه های مجازی نشان می دهد، رسانه های کاغذی 
تحت تأثیر فضای مجازی باید برای بقا استراتژی خود را تغییر دهند.

هزینه بالای چاپ و کاغذ، هزینه توزیع و نیروی انسانی درگیر چاپ؛ 
فضا  محدودیت  و  لازم  تعداد  به  روزنامه  انتشار  برای  محدود  قدرت 
برای رو آوردن رسانه های کاغذی  برای اطلاع رسانی همگی دلایلی 
به آنلاین است. درواقع وقتی رسانه ای آنلاین می شود خود را از بند 

برخی محدودیت ها می رهاند.
دلایل استقبال مردم از بخش آنلاین

کاهش انگیزه مطالعاتی مردم و گرایش روزافزون آنها به استفاده از 
رسانه های مجازی و شبکه های اجتماعی.

فضای  به  روزنامه خوان  مخاطبان  وب؛  دنیای  به  آسان تر  دسترسی 
این  از  را  خود  اطلاعات  از  زیادی  بخش  و  دارند  دسترسی  مجازی 

طریق و با یک کلیک کسب می کنند.
محدودیت  و  بیشتر  عمل  آزادی  مجازی  فضای  و  خبری  سایت های 
به  به دلیل برخی محدودیت ها مجبور  کمتری دارند؛ ولی روزنامه ها 

سانسور هستند و این مسئله مخاطب را راضی نمی کند.
روزنامه ها به صورت روزانه منتشر می شوند، اما فضای وب در دسترس 
است و می تواند هرلحظه اخبار خود را به روز کند. روزنامه محدودیت 
به این ترتیب  باشد.  عقب  جدید  اخبار  از  است  ممکن  و  دارد  زمانی 
بیش  یعنی  تحلیلی می روند  به سمت روزنامه نگاری  بیشتر  روزنامه ها 
از این که بخواهند خبری عمل کنند، تحلیل خبر را به مخاطبان خود 

ارائه می دهند.
کاستی های روزنامه نگاری الکترونیک

آنلاین آن  رسانه  سنتی،  ازای هر روزنامه  به  ایران  در  هنوز  هرچند 
که  دارد  هم  معایبی  آنلاین  روزنامه نگاری  اما  ندارد  وجود  روزنامه 
وابستگی  مطالعه روی صفحه نمایش،  اشاره کرد. سختی  آنها  به  باید 
نوین،  تجهیزات  و  متخصص  نیروی  بالای  هزینه  روز،  فناوری  به 
امکانات و دانش انفورماتیک محدود مخاطبان، کیفیت پایین و گرانی 
ارتباطات اینترنتی، غیرتخصصی شدن روزنامه نگاری به واسطه حضور 
روزنامه نگاران کم تجربه و منابع ناموثق خبر -چراکه هر کس می تواند 
منبع خبر باشد.- درحالی که انعکاس اخبار موثق برای حفظ مخاطب 

یکی از مهم ترین دستور کارهای رسانه های چاپی است.
رقابت بر سر چیست؟

در  ارتباطات،  علوم  تحصیل کرده  و  جامعه شناس  معافی،  مجید  دکتر 
گفت وگو با جام جم گفت: اتفاق عجیبی که این روزها به سرعت در 

بر سر روزنامه ها و  این است که رقابت دیگر  حال گسترش است، 
خبرگزاری ها نیست و مردم اکثراً اخبار خود را از شبکه های اجتماعی 
مانند توییتر، تلگرام و اینستاگرام می گیرند. هرچند خودشان معتقدند 
نمی توان به اخبار و اطلاعات این شبکه ها استناد کرد! اگر قرار باشد 
بزنیم، می توان به پخش مکرر برخی اخبار دروغین  مثالی دراین باره 
در این شبکه ها اکتفا کرد. از خبر مرگ برخی هنرمندان تا تصادفات 
بیشتر  لایک  گرفتن  برای  فقط  که  زرد  اخبار  برخی  و  ورزشکاران 
پخش می شود. نکته دیگر این است که به دلایل مختلف وجود روزنامه 
و کتاب در سبد خانوار کم یا به طورکلی گم شده است. متأسفانه وقتی 
مردم  زندگی  از  که  چیزی  اولین  می شویم،  مواجه  اقتصادی  فشار  با 
حذف می شود، محصولات فرهنگی است و این اتفاق بسیار بدی است 
نیست. وقتی مردم روزنامه نخرند و سرانه  این عصر کم هم  که در 
را  خبر  فلان  اینستاگرام  در  ما  می گویند  کنند،  کمتر  را  مطالعه شان 
باشد!  محض  باشند، کذب  خوانده  آنچه  شاید  درصورتی که  خواندیم 
بااین حال به نظر من مرگ روزنامه ها اتفاق نمی افتد و نه تنها در ایران 
بلکه در کل دنیا، روزنامه ها باقی خواهند ماند، حتی اگر استقبال مردم 
از  شما  باشد.  بیشتر  مجازی  فضای  حتی  و  آنلاین  روزنامه نگاری  به 
بزرگ ترین استادان ارتباطات جهان هم اگر این را بپرسید، می گویند 
بستگی به بافت جامعه دارد و مسائلی که روی تیراژ مؤثر است، اما 

مرگ روزنامه کاغذی قطعی نیست.
روزنامه نمی میرد

آیا دوران روزنامه نگاری مکتوب به سررسیده است؟ شاید مناسب ترین 
باورند  این  بر  آنها  داده اند.  انگلیسی  محققان  را  سؤال  این  به  پاسخ 
چاپی  روزنامه های  در  باید  را  باکیفیت  روزنامه نگاری  همچنان  که 
جست وجو کرد و حتی معتقدند، عمده آنچه در اینترنت به نام اخبار 
ارائه می شود، روزنامه نگاری باکیفیت نیست، بلکه نمونه ای ضعیف از 
استقلال و هویت روزنامه نگاری موجود در  روزنامه نگاری است که 
روزنامه های پُرمحتوا مثل گاردین، ایندیپندنت و دیلی میل را ندارد. 
ایران هنوز ذائقه همه مردم به رسانه های  همچنین می توان گفت در 
آنلاین خو نکرده است و اعتبار و سندیت کافی برای این رسانه ها قائل 
نیست، بسیاری از مردم اعتقاد دارند به رسانه مکتوب اعتماد بیشتری 
دارند و رسانه چاپی را سند می دانند، اما به خبرهای شبکه های مجازی 
خیلی استناد نمی کنند. آنها معتقدند ممکن است بسیاری از خبرهای 
فضای مجازی دروغ باشد و صرفاً به منظور گرفتن تأیید بیشتر است و 
بخش آنلاین مطبوعات هم ممکن است برخی خبرها را دست کاری 
نه  و  مکمل  به عنوان  آنلاین  رسانه های  این که  است  مهم  آنچه  کند. 
جایگزین برای رسانه های چاپی مطرح هستند. اگرچه هر یک از این 
را حذف  دیگری  هیچ یک  اما  دارند؛  را  مزایای خاص خود  رسانه ها 
نکرده است. نکته این است که مردم به هر دو نوع روزنامه نگاری نیاز 
دارند و این دو بر هم تأثیر می گذارند. دایره اطلاع رسانی را گسترش 
می دهند و مردم را به روزتر خواهند کرد. بااین حال دولت ها و بخش 
خصوصی نیز باید برای تأمین بودجه لازم کاغذ و روزنامه ها بکوشند 

و اجازه ندهند روزنامه ها از میدان به در شوند.
این اولین بار نیست

را  روزنامه نگاران  رسانه ها  در  خبری  پخش  که  بود  پیش  سال  چند 
انگلیسی  معتبر  و  معروف  روزنامه  چاپ  بود:  این  خبر  کرد.  شوکه 
دیجیتالی  اینترنتی-  شکل  به  تنها  ازاین پس  و  متوقف  ایندیپندنت 
فعالیت می کند. قبل تر از این، روزنامه کریستین ساینس مونیتور چاپ 
آمریکا به فعالیت صدساله اش پایان داد و دوران جدیدی را به عنوان 
آمریکا  ملی  روزنامه  نخستین  این  کرد.  آغاز  آنلاین  نشریه  یک 
بود که استراتژی مبتنی بر وب را به کار گرفت. مثال این اتفاقات 
از  برخی  هم  این  از  قبل  و  است  بسیار  مکتوب  روزنامه نگاری  در 
روزنامه های مهم جهان به دلیل مشکلات اقتصادی، چاپ کاغذی را 
متوقف و به ادامه فعالیت صرفاً اینترنتی اکتفا کرده بودند. در ایران اما 
مثال های بیشتری می توان آورد. طی چند ماه گذشته و به خاطر گرانی 
دلار و نبود کاغذ یا دلایلی که شاید خیلی از ما نمی دانیم، چند مجله 
و روزنامه تعطیل و روزنامه نگاران بسیاری بیکار شدند. آنها که با قلم، 

نان خود را درمی آورند.

اما روزنامه نمی میرد...

رسانه های آنلاین مکمل، نه جایگزین برای مطبوعات


